ААССССООЦЦИИААЦЦИИЯЯ  ММЕЕДДИИЦЦИИННССККИИХХ

                          ССЕЕССТТЕЕРР  РРООССССИИИИ
191002, Санкт-Петербург, Загородный пр. 14, лит.А,

пом. 15Н, Тел/Факс: (812) 575 80 51, 315-00-26

E-mail: rna@medsestre.ru // www.medsestre.ru

Исх № 02.11-72

От      18.12.2019

ВНИМАНИЮ

Руководителей и членов
региональных ассоциаций

                                        Уважаемые  коллеги!

Наступающий 2020 год – объявлен Всемирной организацией здравоохранения –

Международным годом медицинской сестры и акушерки! В этот год у нас есть

возможность заявить о себе, раскрыть не только свой профессиональный потенциал, но и

творческие таланты! И пусть наши прекрасные Голоса услышит вся РОССИЯ!

С радостью сообщаем Вам, что с 20 января 2020 года стартует уникальный

Всероссийский вокальный конкурс РАМС «Голос медицинской сестры России – 2020»!

В конкурсе могут принять участие медицинские сестры, акушерки, фельдшеры,

лаборанты, являющиеся членами Ассоциации медицинских сестер России! конкурс

проводится среди сольных исполнителей.

Регламент проведения конкурсных мероприятий, критерии оценки

конкурсантов, сроки проведения этапов конкурса и технические аспекты детально

изложены в ПОЛОЖЕНИИ О КОНКУРСЕ.

Конкурс пройдет в 3 этапа, сначала на уровне регионов, а затем на национальном

уровне, где в роли конкурсантов выступят победители регионального этапа конкурса. Этот

этап продлится до 30 апреля. На национальном уровне будет организован 2 тур конкурса -

профессиональные члены жюри выберут 10 финалистов, включая победителей, и 3 тур  -

здесь представители сообщества определят исполнителя, который получит приз

зрительских симпатий.

РАМС опубликует информацию о финалистах 2 тура - национального этапа

конкурса и откроет этап зрительского голосования 12 мая. Информация о победителях

конкурса будет опубликована 1 июня. Финалисты вокального конкурса, включая

победителей, получат приглашение принять участие в Гала-концерте, который состоится

16 октября в Санкт-Петербурге в рамках Всероссийской конференции «Будущее

профессии создадим вместе».

Всем участникам конкурса желаем творческих успехов и вдохновения!

С уважением,
Президент Ассоциации
медицинских сестер России  В.А. Саркисова